
COMUNE   DI   CAMPODOLCINO  
Via Don Romeo Ballerini n° 8 – 23021 Campodolcino (SO) 

Tel.: 0343 50113 – Fax.: 0343 50575 
 Prot. n° 5012                                                                                      

ORDINANZA  n.  22/2010 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che le recenti nevicate hanno reso intransitabile la strada comunale che 
collega il Capoluogo con le Frazioni di Splughetta, Cà de Luc e Starleggia; 
 

CONSIDERATO  che la rotabile che collega il Capoluogo con le Frazioni suddette, anche 
qualora venisse liberata dalla neve, non ha caratteristiche tecniche tali da renderla idonea ad 
accogliere la viabilità durante la stagione invernale per gravi problemi di sicurezza a causa 
della pendenza del versante e  della mancanza lungo gran parte del tracciato stradale di 
idonee barriere laterali di sicurezza; 
 

SENTITO  il parere della Giunta Municipale; 
 

VISTO  il D.L.vo del 30/4/1992, n. 285, e successive modificazioni; 
 

VISTO  l'art. 38 della Legge 8/6/1990, n.142; 
 

VISTO  l'art. 28 dello Statuto Comunale; 
 
 

VISTA  l’Ordinanza Sindacale n° 02/2005 del 15/01/2005 e la successiva integrazione del 
18/12/2006, relative alla regolamentazione dell’utilizzo delle motoslitte nel territorio di 
Campodolcino; 
 

O R D I N A 
 

la chiusura al traffico, con decorrenza Martedì 09 Novembre 2010 e fino a 
nuova disposizione, della strada comunale che collega il Capoluogo con le 
Frazioni di Splughetta, Cà de Luc e Starleggia per tutti i veicoli a motore, ad 
eccezione di: 

1) mezzi di soccorso e mezzi in dotazione delle Forze dell’Ordine in attività 
di servizio; 

2) motoslitte autorizzate come da Ordinanza n° 02/2005 (e successiva 
integrazione) e mezzi battipista autorizzati (di larghezza inferiore a m. 
2,00). 

 

La  Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell'osservanza delle 
disposizioni contenute nella presente Ordinanza procedendo a carico dei Contravventori con le 
sanzioni previste dalle vigenti Leggi, fermo restando l'applicazione di eventuali sanzioni penali. 

 
Dalla Residenza Municipale, addì 09/11/2010. 
 
 
                                                                                               IL SINDACO 
                                                                                          F.to: (Daniela Fanetti) 


